
déclarés déclarés déclarés déclarés

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

1960 26.588 25.731 31 22.981 22.216 19 - - - 3.607 3.515 12
1970 23.365 n.d. n.d. 20.360 19.189 37 769 n.d. n.d. 2.236 2.185 7
1980 22.003 n.d. n.d. 16.985 16.070 23 3.384 n.d. n.d. 1.634 1.580 8
1990 28.201 26.457 24 21.287 19.756 18 5.175 5.014 0 1.739 1.687 6
1991 28.789 27.190 25 21.968 20.601 15 5.178 4.991 7 1.643 1.598 3
1992 29.852 28.160 20 22.518 21.088 19 5.786 5.556 0 1.548 1.516 1
1993 29.633 28.119 34 22.134 20.857 26 6.036 5.844 3 1.463 1.418 5
1994 28.796 27.628 25 21.198 20.215 21 6.275 6.120 2 1.323 1.293 2
1995 30.156 27.832 31 21.965 20.826 25 6.946 5.785 2 1.245 1.221 4
1996 30.367 29.326 23 22.932 22.084 20 6.207 6.029 2 1.228 1.213 1
1997 30.740 29.448 24 23.091 21.996 23 6.490 6.316 1 1.159 1.136 0
1998 31.906 30.455 20 24.559 23.320 19 6.449 6.266 0 898 869 1
1999 33.788 31.995 14 26.078 24.540 13 6.882 6.666 0 828 789 1
2000 34.127 32.279 25 26.959 25.445 23 6.380 6.072 0 788 762 2
2001 35.625 33.597 24 28.189 26.472 20 6.764 6.466 3 672 659 1
2002 36.313 34.080 16 28.824 26.856 14 6.789 6.545 1 700 679 1
2003 36.004 33.386 15 28.233 25.928 14 7.140 6.847 0 631 611 1
2004 36.676 32.804 10 28.533 25.055 8 7.548 7.177 2 595 572 0
2005 32.728 27.482 22 25.620 20.896 22 6.639 6.143 0 469 443 0
2006 33.473 27.963 14 26.441 21.516 13 6.567 6.011 1 465 436 0
2007 33.959 27.088 16 26.791 20.625 11 6.761 6.098 5 407 365 0
2008 34.748 27.710 18 27.373 21.044 16 7.013 6.347 1 362 319 1
2009 31.777 25.442 10 24.304 18.668 10 7.152 6.485 0 321 289 0
2010 33.990 26.649 19 26.017 19.524 17 7.642 6.819 0 331 306 2

Année

déclarés déclarés déclarés

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

tous
dont 

mortels
2011 32.872 26.989 19 25.856 20.519 17 7.016 6.470 2
2012 32.601 27.003 17 25.297 20.264 17 7.304 6.739 0
2013 32.246 27.072 22 25.477 20.766 22 6.769 6.306 0
2014 31.797 26.477 15 24.855 20.043 14 6.942 6.434 1
2015 32.608 26.516 22 25.437 19.938 22 7.171 6.578 0
2016 33.020 26.628 22 25.827 20.075 22 7.193 6.553 0
2017 32.833 25.824 21 25.901 19.517 21 6.932 6.307 0

Année 2017

Aperçu sur l'évolution générale des accidents (*)

Année

reconnus reconnus reconnus

Section agricole et 

reconnus

Accidents (tous)

reconnus

Section industrielle

reconnus

Section industrielle

reconnus
Régime général Régimes spéciaux forestière

(*) pour les années 1960 - 1997, les volontaires au sens de la loi militaire ne figurent pas dans les présentes statistiques
n.d. = non disponible

Application de la loi du 12.05.2010 portant réforme de l'assurance accident à partir du 01.01.2011

Accidents (tous) Régime général Régimes spéciaux
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Année

déclarés déclarés déclarés déclarées

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

tous
dont 

mortels
toutes

dont 
mortelles

1960 22.981 22.216 19 21.511 20.926 15 1.422 1.276 4 48 14 -
1970 20.360 19.189 37 19.007 18.088 29 1.305 1.092 8 48 9 -
1980 16.985 16.070 23 15.510 14.908 17 1.403 1.156 6 72 6 -
1990 21.287 19.756 18 18.158 17.248 11 2.976 2.496 7 153 12 -
1991 21.968 20.601 15 18.245 17.527 8 3.556 3.057 7 167 17 -
1992 22.518 21.088 19 18.977 18.161 13 3.381 2.907 6 160 20 -
1993 22.134 20.857 26 18.256 17.702 15 3.732 3.131 11 146 24 -
1994 21.198 20.215 21 17.520 17.050 8 3.587 3.143 13 91 22 -
1995 21.965 20.826 25 17.297 17.297 12 4.090 3.500 13 75 29 -
1996 22.932 22.084 20 17.680 17.680 14 4.878 4.379 6 99 25 -
1997 23.091 21.996 23 18.505 18.021 14 4.491 3.952 9 95 23 -
1998 24.559 23.320 19 19.664 19.119 10 4.793 4.163 9 102 38 -
1999 26.078 24.540 13 20.401 19.791 6 5.568 4.752 6 109 17 1
2000 26.959 25.445 23 21.144 20.490 13 5.680 4.936 10 135 19 -
2001 28.189 26.472 20 21.621 20.784 8 6.399 5.662 12 169 26 -
2002 28.749 26.856 14 22.017 21.087 7 6.499 5.689 5 233 80 2
2003 28.233 25.928 14 21.590 20.365 5 6.369 5.533 9 274 30 0
2004 28.533 25.055 8 21.582 19.499 4 6.670 5.525 4 281 31 0
2005 25.620 20.896 22 18.950 15.988 9 6.458 4.870 13 212 38 0
2006 26.441 21.516 13 19.853 16.837 7 6.402 4.610 6 186 69 0
2007 26.791 20.625 11 20.138 16.011 7 6.323 4.413 4 330 201 0
2008 27.373 21.044 16 20.014 15.983 8 7.096 4.904 8 263 157 0
2009 24.304 18.668 10 17.904 14.269 5 6.170 4.339 5 230 60 0
2010 26.017 19.524 17 18.459 14.797 12 7.232 4.659 5 326 68 0
2011 25.856 20.519 17 19.193 16.435 11 6.202 3.921 6 461 163 0
2012 25.297 20.264 17 18.670 16.384 14 6.094 3.753 3 533 127 0
2013 25.477 20.766 22 18.478 16.565 6 6.552 4.076 16 447 125 0
2014 24.855 20.043 14 18.530 16.384 10 5.847 3.516 4 478 143 0
2015 25.437 19.938 22 18.521 16.151 14 6.468 3.695 8 448 92 0
2016 25.827 20.075 22 19.058 16.429 21 6.368 3.537 1 401 109 0
2017 25.901 19.517 21 18.756 15.780 12 6.753 3.638 7 392 99 2

Régime général - Année 2017

Classification par genre d'accident

Accidents (tous) Accidents du travail Accidents de trajet Maladies 
proprement dits Professionnelles

reconnus reconnus reconnus reconnues
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Année Travailleurs-Unité Total Sans Employeurs Ménages
employeurs personnel  hors ménages

1960 80.965 13.115 2.084 7.096 3.935
1970 94.267 14.033 2.327 7.067 4.639
1980 119.367 14.538 1.842 7.939 4.757
1990 158.642 14.466 - 11.014 3.452
1991 165.797 15.113 - 11.496 3.617
1992 171.932 15.811 - 12.037 3.774
1993 176.168 16.590 - 12.522 4.068
1994 180.751 17.420 - 13.079 4.341
1995 190.668 18.287 - 13.620 4.667
1996 187.823 19.366 - 14.359 5.007
1997 195.751 20.393 - 15.033 5.360
1998 206.030 21.912 - 17.097 4.815
1999 216.331 23.040 - 17.912 5.128
2000 229.661 24.413 - 18.666 5.747
2001 244.483 25.806 - 19.463 6.343
2002 251.945 26.830 - 19.980 6.850
2003 254.622 27.744 - 20.382 7.362
2004 262.955 29.015 - 20.985 8.030
2005 269.652 30.655 - 21.830 8.825
2006 279.810 32.804 - 22.890 9.914
2007 294.194 34.997 - 24.083 10.914
2008 308.798 37.180 - 25.217 11.963
2009 304.994 38.902 - 25.895 13.007
2010 310.889 40.760 - 26.733 14.027

Année Travailleurs-Unité Total Sans Employeurs Ménages

employeurs personnel  hors ménages
2011 354.073 41.576 - 26.742 14.834
2012 360.483 43.280 - 27.343 15.937
2013 364.674 45.429 - 28.035 17.394
2014 372.974 46.033 - 29.118 16.915
2015 384.928 47.476 - 29.627 17.849
2016 394.275 49.148 - 30.270 18.878
2017 406.129 50.330 - 30.665 19.665

Evolution du nombre des travailleurs-unité et des employeurs (*)

 * Travailleurs-Unité: le total des heures de travail déclarées divisé par 2080, le temps de travail moyen annuel (40 heures par semaine, 52 semaines par an)

Régime général - Année 2017

Un nouveau mode de calcul a été utilisé pour calculer les travailleurs-unité (anciennement salariés-unité) à partir de 2013, 
et rétroactivement pour 2011-2012. Le mode de calcul a encore été revu pour les statistiques de 2014.

Le total des heures déclarées est obtenu suite aux déclarations exactes des heures de travail faites par les employeurs pour leurs salariés d'une part
et le nombre de mois d'affiliation des indépendants d'autre part. Un temps de travail annuel de 2080 heures est supposé pour chaque indépendant.
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Année
Accidents tous Accidents du travail Accidents de trajet

proprement dits et

maladies professionnelles

1960 27,44 25,86 1,58
1970 20,36 19,20 1,16
1980 13,46 12,49 0,97
1990 12,45 10,88 1,57
1991 12,43 10,58 1,84
1992 12,27 10,57 1,69
1993 11,84 10,06 1,78
1994 11,18 9,45 1,74
1995 10,92 9,09 1,84
1996 11,76 9,43 2,33
1997 11,24 9,22 2,02
1998 11,32 9,30 2,02
1999 11,34 9,16 2,20
2000 11,08 8,93 2,15
2001 10,83 8,51 2,32
2002 10,66 8,40 2,26
2003 10,18 8,01 2,17
2004 9,53 7,43 2,10
2005 7,75 5,94 1,81
2006 7,69 6,04 1,65
2007 7,01 5,51 1,50
2008 6,81 5,23 1,59
2009 6,12 4,70 1,42
2010 6,28 4,78 1,50

2011 5,80 4,69 1,11
2012 5,62 4,58 1,04
2013 5,69 4,58 1,12
2014 5,37 4,43 0,94
2015 5,18 4,22 0,96
2016 5,09 4,19 0,90
2017 4,81 3,91 0,90

(1) Formule pour établir le taux de fréquence AAA:  nombre d'accidents reconnus * 100 / nombre de travailleurs-unité

Régime général - Année 2017

Evolution de la fréquence des accidents reconnus

Taux de fréquence AAA(1)
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Année Travail Trajet Maladies professionnelles
1960 94,19% 5,74% 0,06%

1970 94,26% 5,69% 0,05%
1980 92,77% 7,19% 0,04%
1990 87,31% 12,63% 0,06%
1991 85,08% 14,84% 0,08%
1992 86,12% 13,79% 0,09%
1993 84,87% 15,01% 0,12%
1994 84,34% 15,55% 0,11%
1995 83,05% 16,81% 0,14%
1996 80,06% 19,83% 0,11%
1997 81,93% 17,97% 0,10%
1998 81,99% 17,85% 0,16%
1999 80,65% 19,36% 0,07%
2000 80,53% 19,40% 0,07%
2001 78,51% 21,39% 0,10%
2002 78,52% 21,18% 0,30%
2003 78,54% 21,34% 0,12%
2004 77,82% 22,05% 0,12%
2005 76,51% 23,31% 0,18%
2006 78,25% 21,43% 0,32%
2007 77,63% 21,40% 0.97%
2008 75,95% 23,30% 0,75%
2009 76,44% 23,24% 0,32%
2010 75,79% 23,86% 0,35%
2011 80,10% 19,11% 0,79%
2012 80,85% 18,52% 0,63%
2013 79,77% 19,63% 0,60%
2014 81,74% 17,54% 0,71%
2015 81,01% 18,53% 0,46%
2016 81,84% 17,62% 0,54%
2017 80,85% 18,64% 0,51%

Répartition des accidents reconnus suivant le type d'accident

Régime général - Année 2017

Le tableau ci-dessus montre la répartition des accidents reconnus :  en pourcentages de l'ensemble des accidents du travail proprement dits,
 accidents de trajet et maladies professionnelles.
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Code Libellé Nombre %

000 Pas d'information 123 0,63%

010 Site industriel (lieu de production, usine, atelier, aire de maintenance, de réparation, de stockage, etc) 3.782 19,38%

020
Chantier, construction, carrière, mine à ciel ouvert (bâtiment en construction, démolition, rénovation, entretien; excavation, 
tranchée; chantier souterrain, sur l'eau, en milieu hyperbare, etc.)

4.205 21,55%

030
Lieu pour l'agriculture, l'élevage, la pisciculture, zone forestière (élevage, culture du sol, culture sur arbre, pêche, aquaculture, jardin, 
parc, parc zoologique, etc.)

548 2,81%

040
Lieu d'activité tertiaire, bureau, divertissement (salle de réunion, bibliothèque, musée, établissement d'enseignement, lieu de vente, 
restaurant, lieu récréatif, lieu d'hébergement, etc.)

2.757 14,13%

050 Etablissement de soins (clinique, hôpital, nurserie, etc.) 1.087 5,57%

060 Lieu public (lieu ouvert au déplacement public, moyen de transport public, voie de chemin de fer, tarmac, etc.) 5.672 29,06%

070 Domicile 660 3,38%

080 Lieu d'activité sportive (gymnase, piscine, terrain de sport, piste de ski, etc.) 323 1,65%

090 En l'air, en hauteur - à l'exclusion des chantiers (toiture, terrasse, mât, pylône, plate-forme  suspendue, à bord d'un aéronef, etc.) 178 0,91%

100 Sous terre - à l'exclusion des chantiers (tunnel, mine, égout, etc.) 3 0,02%

110 Sur l'eau - à l'exclusion des chantiers (mer ou océan, lac, rivière, fleuve, port, etc.) 179 0,92%

120 En milieu hyperbare - à l'exclusion des chantiers (sous l'eau, caisson, etc.) 0 0,00%

999 Autre type de lieu non listé 0 0,00%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant le lieu de travail
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Code Libellé Nombre %

00.00 Pas d'information 700 3,59%

01.00 Bâtiments, constructions, surfaces - à niveau (intérieur ou extérieur, fixes ou mobiles, temporaires ou non) 4.400 22,54%

02.00 Bâtiments, constructions, surfaces - en hauteur (intérieur ou extérieur) 1.390 7,12%

03.00 Bâtiments, constructions, surfaces - en profondeur (intérieur ou extérieur) 165 0,85%

04.00 Dispositifs de distribution de matière, d'alimentation, canalisations 118 0,60%

05.00 Moteurs, dispositifs de transmission et de stockage d'énergie 141 0,72%

06.00 Outils à main, non motorisés 1.331 6,82%

07.00 Outils tenus ou guidés à la main, mécaniques 532 2,73%

08.00 Outils à main - sans précision sur la motorisation 19 0,10%

09.00 Machines et équipements - portables ou mobiles 128 0,66%

10.00 Machines et équipements - fixes 199 1,02%

11.00 Dispositifs de convoyage, de transport et de stockage 1.283 6,57%

12.00 Véhicules terrestres 2.499 12,80%

13.00 Autres véhicules de transport 51 0,26%

14.00 Matériaux, objets, produits, éléments constitutifs de machine - bris, poussières 3.583 18,36%

15.00 Substances chimiques, explosives, radioactives, biologiques 399 2,04%

16.00 Dispositifs et équipements de sécurité 189 0,97%

17.00 Equipements de bureau et personnels, matériel de sport, armes, appareillage domestique 831 4,26%

18.00 Organismes vivants et êtres humains 1.103 5,65%

19.00 Déchets en vrac 110 0,56%

20.00 Phénomènes physiques et éléments naturels 345 1,77%

99.00 Autres agents matériels non listés 1 0,01%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant l'agent matériel
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Code Libellé Nombre %

00 Pas d'information          126 0,65%

10 Opérations de machine : démarrer, arrêter, alimenter, désalimenter, contrôler, faire fonctionner, conduire, etc. 279 1,43%

20 Travail avec des outils à main : avec des outils manuels, motorisés, etc. 2.926 14,99%

30 Conduite / présence à bord d'un moyen de transport - équipement de manutention 3.172 16,25%

40
Manipulations d'objets : prendre en main, agripper, saisir, poser, ligaturer, lier,arracher, visser, tourner, fixer, lancer, ouvrir, fermer, 
verser, arroser, vider, posser, tirer, etc.

4.165 21,34%

50 Transport manuel : transporter verticalement, horizontalement une personne, une charge, etc. 2.329 11,93%

60
Mouvements : marcher, courir, monter, descendre, entrer, sortir, sauter, s'élancer, ramper, grimper, se lever, s'asseoir, nager, 
plonger, etc.

6.301 32,28%

70 Présence - non précisé 219 1,12%

99 Autre activité physique spécifique non listée 0 0,00%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant l'activité du blessé
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Code Libellé Nombre %

00 Pas d'information 170 0,87%

10 Contact avec courant électrique, température, substance dangereuse 509 2,61%

20 Noyade, ensevelissement, enveloppement 1 0,01%

30 Ecrasement en mouvement vertical ou horizontal sur/contre un objet immobile (la victime est en mouvement) 3.725 19,09%

40 Heurt par objet en mouvement, collision avec 5.679 29,10%

50 Contact avec agent matériel coupant, pointu, dur, rugueux 3.309 16,95%

60 Coincement, écrasement, etc. 1.125 5,76%

70 Contrainte physique du corps, contrainte psychique 4.514 23,13%

80 Morsure, coup de pied, etc. (animal ou humain) 483 2,47%

99 Autre contact non listé 2 0,01%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant la modalité de la blessure
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Code Libellé Nombre %

000 Pas d'information 181 0,93%

010 Plaies et blessures superficielles 9.969 51,08%

020 Fractures osseuses 1.557 7,98%

030 Luxations, entorses et foulures 6.061 31,05%

040 Amputations traumatiques (perte de parties du corps) 19 0,10%

050 Commotions et traumatismes internes 698 3,58%

060 Brûlures, brûlures par exposition à un liquide bouillant et gelures 375 1,92%

070 Empoisonnement et infections 23 0,12%

080 Noyade et asphyxie 4 0,02%

090 Effets du bruit, des vibrations et de la pression 29 0,15%

100 Effets des extrêmes de température, de la lumière et des radiations 14 0,07%

110 Choc 41 0,21%

120 Blessures multiples 351 1,80%

999 Autres lésions non listées 195 1,00%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant la nature de la lésion
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Code Libellé Nombre %

00 Pas d'information 179 0,92%

10 Tête 2.815 14,42%
   dont crâne 1.101 5,64%
   dont face 444 2,27%
   dont yeux 1.060 5,43%
   dont oreilles 57 0,29%
   dont denture 131 0,67%
   multiples endroits affectés 9 0,05%
   autres parties de la tête 13 0,07%

20 Cou, y compris colonne vertébrale et vertèbres du cou 1.568 8,03%

30 Dos, y compris colonne vertébrale et vertèbres du dos 2.062 10,57%

40 Torse et organes 723 3,70%

50 Membres supérieurs 6.639 34,02%
   dont mains 4.739 24,28%

60 Membres inférieurs 4.557 23,35%
   dont pieds 2.257 11,56%

70 Ensemble du corps et endroits multiples 971 4,98%

99 Autres parties du corps non listées 3 0,02%

TOTAL 19.517 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant le siège de la lésion

Copyright © by Association d'assurance accident                      



Âge de la victime

Nombre % Nombre % Nombre %

≤ 15 10 0,05% 7 0,04% 3 0,08%

16-20 552 2,83% 451 2,84% 101 2,78%

21-25 1.918 9,83% 1.503 9,47% 415 11,41%

26-30 2.516 12,89% 1.971 12,41% 545 14,98%

31-35 2.587 13,26% 2.074 13,06% 513 14,10%

36-40 2.618 13,41% 2.122 13,36% 496 13,63%

41-45 2.711 13,89% 2.226 14,02% 485 13,33%

46-50 2.777 14,23% 2.313 14,57% 464 12,75%

51-55 2.447 12,54% 2.048 12,90% 399 10,97%

56-60 1.095 5,61% 928 5,84% 167 4,59%

61-65 239 1,22% 191 1,20% 48 1,32%

66-70 30 0,15% 28 0,18% 2 0,05%

71-75 9 0,05% 9 0,06% 0 0,00%

≥ 76 8 0,04% 8 0,05% 0 0,00%

TOTAL 19.517 100% 15.879 100% 3.638 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant l'âge de la victime

Accidents (tous)
Accidents du travail 

proprements dits et maladies 
prof.

Accidents de trajet
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Mois
Accidents 

mortels seuls

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre

Janvier 1.720 8,81% 1.247 7,85% 473 13,00% 1

Février 1.613 8,26% 1.330 8,38% 283 7,78% 4

Mars 1.787 9,16% 1.495 9,41% 292 8,03% 1

Avril 1.492 7,64% 1.247 7,85% 245 6,73% 3

Mai 1.686 8,64% 1.386 8,73% 300 8,25% 2

Juin 1.766 9,05% 1.470 9,26% 296 8,14% 1

Juillet 1.704 8,73% 1.410 8,88% 294 8,08% 1

Août 1.196 6,13% 989 6,23% 207 5,69% 1

Septembre 1.567 8,03% 1.308 8,24% 259 7,12% 2

Octobre 1.847 9,46% 1.517 9,55% 330 9,07% 3

Novembre 1.806 9,25% 1.463 9,21% 343 9,43% 1

Décembre 1.333 6,83% 1.017 6,40% 316 8,69% 1

TOTAL 19.517 100% 15.879 100% 3.638 100% 21

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant le mois de l'année

Accidents (tous)
Accidents du travail 
proprements dits et 

maladies prof.
Accidents de trajet

Copyright © by Association d'assurance accident                      



Jour

Nombre % Nombre % Nombre %

Lundi 3.934 20,16% 3.191 20,10% 743 20,42%

Mardi 3.720 19,06% 3.037 19,13% 683 18,77%

Mercredi 3.640 18,65% 2.890 18,20% 750 20,62%

Jeudi 3.590 18,39% 2.937 18,50% 653 17,95%

Vendredi 3.082 15,79% 2.481 15,62% 601 16,52%

Samedi 979 5,02% 844 5,32% 135 3,71%

Dimanche 572 2,93% 499 3,14% 73 2,01%

TOTAL 19.517 100% 15.879 100% 3.638 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant le jour de la semaine

Accidents (tous)
Accidents du travail 

proprements dits et maladies 
prof.

Accidents de trajet
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Heure

Nombre % Nombre % Nombre %
00-01 84 0,43% 74 0,47% 10 0,27%

01-02 95 0,49% 84 0,53% 11 0,30%

02-03 60 0,31% 56 0,35% 4 0,11%

03-04 84 0,43% 71 0,45% 13 0,36%

04-05 119 0,61% 80 0,50% 39 1,07%

05-06 292 1,50% 108 0,68% 184 5,06%

06-07 669 3,43% 281 1,77% 388 10,67%

07-08 1.273 6,52% 656 4,13% 617 16,96%

08-09 1.628 8,34% 1.185 7,46% 443 12,18%

09-10 1.836 9,41% 1.678 10,57% 158 4,34%

10-11 2.103 10,78% 2.046 12,88% 57 1,57%

11-12 1.940 9,94% 1.883 11,86% 57 1,57%

12-13 843 4,32% 703 4,43% 140 3,85%

13-14 1.240 6,35% 1.094 6,89% 146 4,01%

14-15 1.596 8,18% 1.483 9,34% 113 3,11%

15-16 1.681 8,61% 1.552 9,77% 129 3,55%

16-17 1.180 6,05% 922 5,81% 258 7,09%

17-18 819 4,20% 468 2,95% 351 9,65%

18-19 613 3,14% 370 2,33% 243 6,68%

19-20 391 2,00% 295 1,86% 96 2,64%

20-21 278 1,42% 235 1,48% 43 1,18%

21-22 218 1,12% 164 1,03% 54 1,48%

22-23 192 0,98% 135 0,85% 57 1,57%

23-24 127 0,65% 108 0,68% 19 0,52%

Heure inconnue 156 0,80% 148 0,93% 8 0,22%
TOTAL 19.517 100% 15.879 100% 3.638 100%

Régime général - Année 2017

Répartition des accidents reconnus suivant l'heure de la journée

Accidents (tous)
Accidents du travail 

proprements dits et maladies 
prof.

Accidents de trajet
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Année

déclarés déclarés déclarés déclarés

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

tous
dont 

mortels
tous

dont 
mortels

1960 - - - - - - - - - - - -
1970 769 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
1980 3.384 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
1990 5.175 5.014 0 4.584 4.460 0 591 554 0 0 0 0
1991 5.178 4.991 7 4.508 4.358 0 669 633 7 1 0 0
1992 5.786 5.556 0 5.176 4.996 0 609 560 0 1 0 0
1993 6.036 5.844 3 5.377 5.243 0 659 601 3 0 0 0
1994 6.275 6.120 2 5.632 5.520 1 639 599 1 4 1 0
1995 6.946 5.785 2 5.301 5.190 1 644 595 1 1 0 0
1996 6.207 6.029 2 5.469 5.349 1 736 680 1 2 0 0
1997 6.490 6.316 1 5.813 5.685 0 675 630 1 2 1 0
1998 6.449 6.266 0 5.762 5.629 0 684 636 0 3 1 0
1999 6.882 6.666 0 6.070 5.930 0 801 735 0 11 1 0
2000 6.380 6.072 0 5.672 5.431 0 688 640 0 20 1 0
2001 6.764 6.466 3 5.981 5.763 2 768 703 1 15 0 0
2002 6.789 6.545 1 6.015 5.856 0 761 689 1 13 0 0
2003 7.140 6.847 0 6.257 6.069 0 861 776 0 22 2 0
2004 7.548 7.177 2 6.700 6.422 0 836 755 2 12 0 0
2005 6.639 6.143 0 5.794 5.454 0 839 689 0 6 0 0
2006 6.567 6.011 1 5.713 5.335 1 852 675 0 2 1 0
2007 6.761 6.098 5 5.913 5.419 3 839 670 2 9 9 0
2008 7.013 6.347 1 6.126 5.649 0 875 686 1 12 12 0
2009 7.152 6.485 0 6.253 5.749 0 895 732 0 4 4 0
2010 7.642 6.819 0 6.774 6.176 0 856 643 0 12 0 0
2011 7.016 6.470 2 6.466 6.001 0 548 469 2 2 0 0
2012 7.304 6.739 0 6.779 6.317 0 523 422 0 2 0 0
2013 6.769 6.306 0 6.238 5.881 0 531 425 0 0 0 0
2014 6.942 6.434 1 6.558 6.130 0 381 304 1 3 0 0
2015 7.171 6.578 0 6.751 6.254 0 420 324 0 0 0 0
2016 7.193 6.553 0 6.738 6.223 0 409 330 0 46 0 0
2017 6.932 6.307 0 6.542 6.009 0 390 298 0 0 0 0

proprement dits Professionnelles
reconnus reconnus reconnus reconnus

Régimes spéciaux - Classification par genre d'accident

Evolution des accidents  1960 - 2017

Accidents (tous) Accidents du travail Accidents de trajet Maladies 

Copyright © by Association d'assurance accident                      



Année

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

Ac
ci

de
nt

s 
dé

cl
ar

és

do
nt

 m
or

te
ls

1960 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1970 1.092 3 353 2 323 1 - 0 - - - - 416 - - - - -
1980 3.738 3 440 1 354 2 2.713 0 - - - - 231 - - - - -
1990 5.429 0 652 0 295 - 4.213 0 138 - 67 - 64 - - - - -
1991 5.492 10 718 2 295 1 4.221 7 88 - 48 - 122 - - - - -
1992 5.984 0 682 0 218 - 4.826 0 92 - 58 - 108 - - - - -
1993 6.185 6 652 3 254 - 5.087 3 102 - 39 - 51 - - - - -
1994 6.581 2 692 1 370 - 5.304 1 116 - 56 - 43 - - - - -
1995 6.120 2 692 1 251 - 4.947 1 129 - 51 - 50 - - - - -
1996 6.370 2 782 1 257 - 5.083 0 105 1 61 - 82 - - - - -
1997 6.643 2 747 0 179 1 5.408 1 118 - 127 - 64 - - - - -
1998 6.449 0 705 0 - - 5.392 0 141 - 114 - 86 - 3 - 8 -
1999 6.882 0 869 0 - - 5.679 0 113 - 116 - 103 - 2 - - -
2000 6.380 0 684 0 - - 5.315 0 115 - 38 - 86 - 1 - 4 -
2001 6.764 3 842 1 - - 5.565 2 142 - 71 - 139 - 5 - - -
2002 6.789 1 857 1 - - 5.618 0 126 - 106 - 78 - 2 - 2 -
2003 7.140 1 908 0 - - 5.698 1 115 - 361 - 56 - - - 2 -
2004 7.548 2 879 0 - - 6.159 2 132 - 303 - 63 - 6 - 6 -
2005 6.639 1 843 0 - - 5.333 0 95 1 323 - 39 - 2 - 4 -
2006 6.567 2 901 0 - - 5.070 1 92 0 455 1 43 0 0 0 6 0
2007 6.761 5 888 1 - - 5.240 4 119 0 454 0 56 0 2 0 2 0
2008 7.013 1 884 0 - - 5.452 1 83 0 505 0 76 0 2 0 11 0
2009 7.152 0 893 0 - - 5.585 0 100 0 512 0 54 0 0 0 8 0
2010 7.642 0 909 0 - - 5.915 0 103 0 669 0 35 0 1 0 10 0

Mise au 
travail et 

bénéficiares 
du RMG

Règlements 
UE

Manada-
taires 

publics

Activités 
bénévoles

Total

Fonction-
naires et 
employés 

publics

Militaires Scolaires
Activités de 

secours

Régimes spéciaux - Année 2017

Répartition des accidents déclarés  suivant les régimes assurés 1960 - 2010
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2011 6.470 2 485 0 0 0 3 1 74 0 - - 5.866 1 35 0 0 0 2 0 4 0 1 0 - - - -
2012 6.739 0 524 0 0 0 0 0 66 0 - - 6.102 0 23 0 1 0 12 0 10 0 1 0 - - - -
2013 6.306 0 332 0 0 0 1 0 90 0 - - 5.821 0 29 0 1 0 10 0 21 0 1 0 0 0 - -
2014 6.434 1 184 1 0 0 0 0 67 0 - - 6.131 0 27 0 1 0 9 0 13 0 2 0 0 0 - -
2015 6.578 0 243 0 1 0 2 0 68 0 8 0 6.213 0 19 0 0 0 8 0 16 0 0 0 0 0 - -
2016 6.553 0 200 0 1 0 0 0 61 0 8 0 6.223 0 22 0 1 0 6 0 29 0 0 0 1 0 1 0
2017 6.307 0 167 0 0 0 0 0 57 0 9 0 6.024 0 24 0 1 0 8 0 15 0 1 0 1 0 0 0

Acc. de 
trajet: 

Convoc. 
CMSS ou 
Ass.Dép.

Application de la loi du 12.05.2010 portant réforme de l'assurance accident à partir du 01.01.2011
Répartition des accidents reconnus  suivant les régimes assurés 2011 - 2017

Assoc. de 
parents 
d'élèves

Mesures 
pénales

Formation 
pers. 

handica-
pées

Mise au 
travail et 

béné-
ficiaires du 

RMG

Représen-
tation à 

l'étranger

Manada-
taires 

publics

Activités de 
secours

Activités 
bénévoles

Total Scolaires
Règle-

ments UE

Délégués 
profess-
ionnels

Candidats 
Stage Enseign. 

Fond.
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